ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки Котировочных Заявок по Запросу Котировок в

Электронной Форме на право заключения Договора на выполнение работ

(оказание услуг) по демонтажу, хранению и утилизации рекламных

конструкций

10.05.2017 №31705059183-01

г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:

Член Комиссии:

Л.С. Директоренко

А.И. Долгая

А.С. Лящук

И.Р. Рыбина

Н.В. Ермилова

И.Н. Комкова

Процедура рассмотрения и оценки Котировочных Заявок проводилась с

11:30 ч. до 12:15 ч. 10.05.2017 по адресу: Страстной бульвар, д. 9, 2 этаж, кабинет

2/10 г. Москва.

В связи с отсутствием Н.В. Ермиловой функции председателя Комиссии

передаются заместителю председателя Комиссии Л.С. Директоренко.

Л.С. Директоренко сообщила, что ко времени окончания приема

Котировочных Заявок на участие в Запросе Котировок в Электронной Форме на

право заключения Договора на выполнение работ (оказание услуг) по демонтажу,

хранению и утилизации рекламных конструкций 10:00 ч. 05.05.2017 было подано 5

(пять) Котировочных Заявок.

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Фрегат» (ООО «Фрегат») (местонахождение и почтовый адрес:

ул. 25 лет Октября, д.9, оф.124, г. Истра, МО, 143500; телефон и факс:

+7(916)754-31-25; адрес электронной почты: rembbservice@outlook.com) (Ценовое

предложение – 488 650,00 руб., без учета НДС) Заявке выявлены следующие

нарушения:

Указанная в Предложении Участника Закупки о качественных,

количественных характеристиках Работ (Услуг), информация о месте выполнения

mailto:rembbservice@outlook.com

2

работ (оказания услуг) не соответствует месту выполнения работ (оказания услуг),

указанному в Техническом задании (Приложение № 2 к Котировочной

Документации).

В Предложении неоднократно используются следующие слова: «должен»,

«обязан» и «необходимо», что допускает двусмысленное толкование Предложения

Участника Закупки.

В тексте Предложения имеется ссылка на: «настоящего Технического

задания», что также допускает двусмысленное толкование Предложения Участника

Закупки, так как является отсылкой к несуществующему документу (Заявка

Участника Закупки не содержит Технического задания).

Вышеперечисленное является нарушением Инструкции по заполнению формы

Котировочной Заявки на участие в Запросе Котировок (Приложение №5 к

Котировочной Документации) и части 1 раздела IV. «Подача Котировочных Заявок»

Котировочной Документации.

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии и отклонении Котировочной Заявки ООО «Фрегат» от

участия в Запросе Котировок в соответствии с абзацем 1 пункта 1.2 части 1 раздела

VI. «Рассмотрение и оценка Котировочных Заявок» Котировочной Документации и

части 3 статьи 10.5 Порядка Закупочной Деятельности ООО УК «Автодор».

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью ТК «НИКЭ» (ООО ТК «НИКЭ») (местонахождение и почтовый

адрес: ул. Новослободская, д. 16, г. Москва, 127055; телефон и факс:

+7(495)921-22-90; адрес электронной почты: pterritories@gmail.com) (Ценовое

предложение – 609 000,00 руб., без учета НДС) Заявке выявлены следующие

нарушения:

Указанная в Предложении Участника Закупки о качественных,

количественных характеристиках Работ (Услуг), информация о месте выполнения

работ (оказания услуг) не соответствует месту выполнения работ (оказания услуг),

указанному в Техническом задании (Приложение № 2 к Котировочной

Документации).

В Предложении неоднократно используются следующие слова: «должен»,

«обязан» и «необходимо», что допускает двусмысленное толкование Предложения

Участника Закупки.

В тексте Предложения имеется ссылка на: «настоящего Технического

задания», что также допускает двусмысленное толкование Предложения Участника

Закупки, так как является отсылкой к несуществующему документу (Заявка

Участника Закупки не содержит Технического задания).

Вышеперечисленное является нарушением Инструкции по заполнению формы

Котировочной Заявки на участие в Запросе Котировок (Приложение №5 к

mailto:pterritories@gmail.com

3

Котировочной Документации) и части 1 раздела IV. «Подача Котировочных Заявок»

Котировочной Документации.

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии и отклонении Котировочной Заявки ООО ТК «НИКЭ» от

участия в Запросе Котировок в соответствии с абзацем 1 пункта 1.2 части 1 раздела

VI. «Рассмотрение и оценка Котировочных Заявок» Котировочной Документации и

части 3 статьи 10.5 Порядка Закупочной Деятельности ООО УК «Автодор».

3. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Строительная бизнес компания» (ООО «СБК»)

(местонахождение и почтовый адрес: ул. Фридриха Энгельса, дом 39, квартира 49,

г. Воронеж, 394018; телефон и факс: 7(951)878-44-30; адрес электронной почты:

ikonnikova_12@mail.ru) (Ценовое предложение – 667 000,00 руб., в том числе НДС)

Заявке выявлены следующие нарушения:

В Предложении Участника Закупки отсутствует информация

соответствующая пунктам 6.1 и 9.3 Технического задания (Приложение №2 к

Котировочной Документации) Извещения о проведении Запроса Котировок.

Вышеперечисленное является нарушением Инструкции по заполнению формы

Котировочной Заявки на участие в Запросе Котировок (Приложение №5 к

Котировочной Документации) и части 1 раздела IV. «Подача Котировочных Заявок»

Котировочной Документации.

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии и отклонении Котировочной Заявки ООО «СБК» от

участия в Запросе Котировок в соответствии с абзацем 1 пункта 1.2 части 1 раздела

VI. «Рассмотрение и оценка Котировочных Заявок» Котировочной Документации и

части 3 статьи 10.5 Порядка Закупочной Деятельности ООО УК «Автодор».

4. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Регион-медиа» (ООО «Регион-медиа») (местонахождение и

почтовый адрес: ул. Главного конструктора В.И. Адасько, д. 7, корп. 2, оф. 13, г.

Истра, МО, 143500; телефон и факс: +7(495)280-77-10; адрес электронной почты:

regin150@rambler.ru) (Ценовое предложение – 348 000,00 руб., без учета НДС)

Заявке выявлены следующие нарушения:

Указанная в Предложении Участника Закупки о качественных,

количественных характеристиках Работ (Услуг), информация о месте выполнения

работ (оказания услуг) не соответствует месту выполнения работ (оказания услуг),

указанному в Техническом задании (Приложение № 2 к Котировочной

Документации).

mailto:ikonnikova_12@mail.ru
mailto:regin150@rambler.ru

4

В Предложении неоднократно используются следующие слова: «должен»,

«обязан» и «необходимо», что допускает двусмысленное толкование Предложения

Участника Закупки.

В тексте Предложения имеется ссылка на: «настоящего Технического

задания», что также допускает двусмысленное толкование Предложения Участника

Закупки, так как является отсылкой к несуществующему документу (Заявка

Участника Закупки не содержит Технического задания).

Вышеперечисленное является нарушением Инструкции по заполнению формы

Котировочной Заявки на участие в Запросе Котировок (Приложение №5 к

Котировочной Документации) и части 1 раздела IV. «Подача Котировочных Заявок»

Котировочной Документации.

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии и отклонении Котировочной Заявки ООО «Регион-

медиа» от участия в Запросе Котировок в соответствии с абзацем 1 пункта 1.2 части

1 раздела VI. «Рассмотрение и оценка Котировочных Заявок» Котировочной

Документации и части 3 статьи 10.5 Порядка Закупочной Деятельности ООО УК

«Автодор».

5. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Рекламные горизонты» (ООО «Рекламные горизонты»)

(местонахождение и почтовый адрес: ул. Рабочая, д. 1 пом. 1 комн. 16, г. Химки,

МО, 141400; телефон: 8(499)600-36-36; адрес электронной почты:

kantripark@mail.ru) (Ценовое предложение – 812 580,00 руб., в том числе НДС)

Заявке выявлены следующие нарушения:

В составе Котировочной Заявки отсутствуют документы, подтверждающие

полномочия лица, подписавшего Заявку на осуществление действий, от имени

Участника Закупки, связанные с подписанием Котировочной Заявки, и участием в

Запросе Котировок, проводимом ООО УК «Автодор», что является нарушением

пункта 6 части 1 раздела IV. «Подача Котировочных Заявок» Котировочной

Документации, пункта 2 раздела «Прикладываемые к Котировочной Заявке

документы:» Формы Котировочной Заявки (Приложение № 1 к Котировочной

Документации) Извещения о проведении Запроса Котировок и пункта 6 части 1

статьи 10.2 Порядка Закупочной Деятельности ООО УК «Автодор».

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения

о несоответствии и отклонении Котировочной Заявки ООО «Рекламные горизонты»

к участию в Запросе Котировок в соответствии с пунктом 1.2 части 1 раздела VI.

«Рассмотрение и оценка Котировочных Заявок» Котировочной Документации и

частью 3 статьи 10.5 Порядка закупочной деятельности.

mailto:kantripark@mail.ru

5

 В соответствии с выявленными нарушениями в Котировочных Заявках

Участников Закупки члены Комиссии проголосовали следующим образом

(Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «Фрегат» ООО ТК «НИКЭ» ООО «СБК»

соответствие Котировочной Заявки требованиям Котировочной

Документации – «соответствие» несоответствие Котировочной

Заявки требованиям Котировочной Документации и

отклонение такой Заявки «несоответствие и отклонение»

Л.С. Директоренко
несоответствие и

отклонение

несоответствие и

отклонение

несоответствие и

отклонение

А.И. Долгая
несоответствие и

отклонение

несоответствие и

отклонение

несоответствие и

отклонение

А.С. Лящук
несоответствие и

отклонение

несоответствие и

отклонение

несоответствие и

отклонение

Итоговое решение
несоответствие и

отклонение

несоответствие и

отклонение

несоответствие и

отклонение

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «Регион-медиа»
ООО «Рекламные

горизонты»

соответствие Котировочной Заявки требованиям Котировочной

Документации – «соответствие» несоответствие Котировочной

Заявки требованиям Котировочной Документации и

отклонение такой Заявки «несоответствие и отклонение»

Л.С. Директоренко
несоответствие и отклонение несоответствие и

отклонение

А.И. Долгая
несоответствие и отклонение несоответствие и

отклонение

А.С. Лящук
несоответствие и отклонение несоответствие и

отклонение

Итоговое решение
несоответствие и отклонение несоответствие и

отклонение

В связи с тем, что по результатам рассмотрения отклонены все поданные

Заявки на участие в Запросе Котировок, в соответствии с частью 11 статьи 10.5

Порядка Закупочной Деятельности ООО УК «Автодор», Запрос Котировок в

Электронной Форме на право заключения Договора на выполнение работ (оказание

услуг) по демонтажу, хранению и утилизации рекламных конструкций, признается

несостоявшимся.

6

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовала Н.В. Ермилова

____________ Л.С. Директоренко

____________ А.И. Долгая

отсутствовала И.Н. Комкова

____________ А.С. Лящук

____________ И.Р. Рыбина

		2017-05-10T18:15:38+0300
	Рыбина Ирина Руслановна